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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕШКЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.03.2013 г.                                                                                                                                           № 12

Об утверждении Плана перевода в электронный вид

муниципальных услуг Администрации Вешкельского 
сельского поселения Суоярвского муниципального 
района  Республики Карелия и услуг, оказываемых 
МБУ этнокультурный центр «Вешкелюс», которые 
подлежат переводу в электронный вид 

В соответствии с распоряжением, Правительства Республики Карелия от 04.02.2013 г. № 84р-П:

1. Утвердить прилагаемый План перевода в электронный вид муниципальных услуг Администрации Вешкельского сельского поселения Суоярвского муниципального района  Республики Карелия и услуг, оказываемых МБУ этнокультурный центр «Вешкелюс», которые подлежат переводу в электронный вид.
 Глава Вешкельского сельского поселения                                            И.А.Погребовская

Утверждено
Распоряжением 

Администрации Вешкельского

сельского поселения 

№ 12 от 11.03.2013 года

 План перевода в электронный вид муниципальных услуг Администрации Вешкельского сельского поселения Суоярвского муниципального района  Республики Карелия и услуг,
оказываемых МБУ этнокультурный центр «Вешкелюс», которые подлежат переводу в электронный вид 
	№

п/п
	Полное наименование государственной услуги

в Республике Карелия
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	Примечание

	
	
	
	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	Услуги в сфере культуры и спорта
	

	1. 
	Предоставление информации о времени и месте социально-значимых (культурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных) мероприятий, анонсов данных мероприятий
	МБУ этнокультурный центр «Вешкелюс», 

отв. Администрация Вешкельского сельского поселения
	01.05
2013
	
	
	
	
	1 процедура, из

729-р от 25.04.2011г.

	2. 
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального района, и объектах, включенных в список объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории муниципального образования 
	Администрация поселения
	выполнено
	выполнено
	выполнено
	выполнено
	выполнено
	Переведена в электронный вид


	3. 
	Предоставление архивных документов (архивных справок, выписок и копий)
	Администрация поселения
	01.05.2013
	01.05.2013
	01.01.2014
	01.01.2014
	01.01.
2014
	1 процедура, из

729-р от 25.04.2011г.

	Услуги в сфере социальной защиты населения
	

	4. 
	Предоставление гражданам и организациям документов социально-правового характера (справки  о трудовом стаже, з/плате, отпусках, командировка) копии правоустанавливающих документов на имущество
	Администрация поселения 
	01.05.2013
	01.06

2013
	01.02.2014
	01.02.2014
	
	

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса
	

	5. 
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению


	Администрация поселения
	выполнено
	выполнено
	выполнено
	выполнено
	
	Переведена в электронный вид

	6. 
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация поселения
	выполнено
	выполнено
	выполнено
	выполнено
	
	Переведена в электронный вид

	7. 
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация поселения
	выполнено
	выполнено
	выполнено
	выполнено
	
	Переведена в электронный вид

	8. 
	Принятие решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация  поселения
	01.05.2013
	01.05.2013
	01.01. 2014
	01.01.2014
	
	2 процедуры

	9. 
	Предоставление информации об объектах  муниципальной собственности в аренду на территории  МО  "Вешкельское  сельское  поселение
	Администрация поселения
	01.04.2013
	01.05.2013
	01.06.2013
	01.06.2013
	
	1 процедура

	10. 
	Предоставление выписки из реестра муниципального  

имущества  МО "Вешкельское  сельское  поселение»
	Администрация поселения
	01.04.2013
	01.05.2013
	01.06.
2013
	01.06.2013
	
	1 процедура

	11. 
	Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования
	Администрация поселения
	01.04.2013
	01.05.2013
	01.06.
2013
	01.06.2013
	
	4 процедуры по 2 цели

	12. 
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
	Администрация поселения
	01.05.2013
	01.06.2013
	01.01.
2014
	01.01.2014
	
	Переведена 1 процедура в электронный вид  на примере Петрозаводска из 3

	13. 
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма


	Администрация поселения
	01.05.2013
	01.06.2013
	01.01.
2014
	01.01.2014
	
	1 процедура

	14. 
	Прием  заявлений, документов  для признания граждан  малоимущими, нуждающимися  в жилых помещениях,  предоставляемых  по  договорам социального  найма  и  принятие  их  на  учет в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация поселения
	01.05.2013
	01.06.2013
	01.01.
2014
	01.01.2014
	
	1 процедура

	15. 
	Выдача документов и справок (выписки 

из похозяйственных книг, справок и иных документов)»


	Администрация поселения
	01.05.2013
	01.06.2013
	01.01.
2014
	01.01.2014
	
	2 процедуры

	16. 
	Выдача документов по обмену жилыми помещениями
	Администрация поселения
	01.05.2013
	01.06.2013
	01.01.
2014
	01.01.2014
	
	

	Услуги в сфере природопользования
	

	17. 
	Выдача градостроительных планов земельных участков 


	Администрация поселения
	01.05.2013
	01.05.2013
	01.01.

2014
	01.01.2014
	
	2 процедуры

	18. 
	Выдача разрешения (ордеров) на  проведение земляных работ


	Администрация поселения
	01.05.2013
	01.06.2013
	01.01.

2014
	01.01.2014
	
	1 процедура

	19. 
	Подготовка и выдача разрешений и продление срока действий на строительство, реконструкцию объектов капитального  строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация поселения
	выполнено
	выполнено
	выполнено
	выполнено
	
	Переведена в электронный вид

	20. 
	Выдача документа о присвоении почтовых адресов новым объектам, почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов на территории Вешкельского сельского поселения
	Администрация поселения
	01.05.2013
	01.06.2013
	01.01.

2014
	01.01.2014
	
	Переведена 1 процедура из 4 в электронный вид. На примере Петрозаводска

	Иные услуги
	

	21. 
	Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства
	Администрации 

поселения
	01.04.2013
	01.05.

2013
	01.07.2013
	01.07.2013
	
	1 процедура




